Rapport d’essais n° 404/ 10/ 156 / 2-1 du 27/08/10
Annule et remplace le rapport d’essais n° 404 /10/ 156 /2 du 29/07/10

4-3- Indice d’affaiblissement acoustique R

Demandeur : CAVAC

Nature : Mur a ossature bois

Nature de lisolant : BIOFIB' OUATE 140 mm

Nature du parement intérieur : FERMACELL 12,5

Date de l'essai :

15/06/2010

N° Echantillon : 527_2

Poste d'essai : Bleu
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Volume salle de réception: 71 m3 B Sl s, | Sl I IR
Surface testée : 10 m2 | BT S ) S [
Température de l'air en salle de réception : 21,4 °C 1==|=F=—==1-1 —/
Humidité relative en salle de réception : 52,3 % s |l et |l “"*/ 7
/
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500 61,5 * i i il [ R I
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1000 67,4 * S Y [P O . N OO P
1250 69,4 * e bl R S St B S
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2000 74,2 * T T 1717171717
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4000 81,2 *+ =1~ 1T 1" "1 T 1 1t 7 17" 17771
5000 86,4 * + 30 T T U T Tl
R'w(C;Cy) >|61(-2;-7)dB -1 ----t---t-4--F-4--F-1---1-1--F-
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(*) : limites de poste - - -~ & A o ¥ 0
(+) : bruit de fond fen Hz

Ce document comporte 10 pages de rapport d'essai dont 3 pages d’annexes.
Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac-similé photographique intégral.

1134



Rapport d’essais n° 404/ 10/ 156 / 3-1 du 27/08/10 Page 7/10
Annule et remplace le rapport d’essais n° 404/10/ 156 / 3 du 29/07/10

4-3- Indice d’affaiblissement acoustique R
Demandeur : CAVAC
Nature : Mur a ossature bois
Nature de l'isolant : BIOFIB’ OUATE 140 mm / BIOFIB’ OUATE 60 mm

Nature du parement intérieur : FERMACELL 12,5
Date de l'essai : 16/06/2010

N° Echantillon : 527_3
Poste d'essai : Bleu

Volume salle de réception : 71 m3
Surface testée : 10 m2
Température de l'air en salle de réception : 21,9 °C
Humidité relative en salle de réception : 57,9 %
Fréquence R
(Hz) (dB)
100 33,8 *
125 41,8 *
160 414 *
200 36,8
250 37,1
315 38,5
400 44,3
500 46,6
630 49,6
800 51,8
1000 54,8
1250 58,5
1600 60,5
2000 63,5
2500 61,3 1 4 | L
3150 64,9 F-q==F=T="F=7====FE e === =T =]
4000 725 * i i Ay I Y N A AN R I Y A I
5000 81,3 * 30 N
R'w (C;Ci) >[50 (1:-5)dB
Ra _2 49 dB 1" 17" 17 1111117171711
Rayr 2 45 dB 20 T T T
o Yo} o o o o) o o o o o o o o o o o o
. S92 859888388888 ¢28¢8
(*) : limites de poste - v v N e ¥ 8
fen Hz

Ce document comporte 10 pages de rapport d'essai dont 3 pages d’annexes.
Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac-similé photographique intégral.
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Rapport d’essais n° 404/ 10/ 156 / 5-1 du 27/08/10 Page 6/9
Annule et remplace le rapport d’essais n° 404 /10/ 156 / 5 du 29/07/10

4-3- Indice d’affaiblissement acoustique R
Demandeur : CAVAC
Nature : Cloison distributive
Nature de l'isolant : BIOFIB’ OUATE 45 mm

Nature des parements : FERMACELL 12,5

Date de l'essai : 17/06/2010
N° Echantillon : 527_5
Poste d'essai : Bleu

Volume salle de réception : 73 m3
Surface testée : 10 m2
Température de l'air en salle de réception : 22,3 °C
Humidité relative en salle de réception : 49,3 %
Fréquence R
(Hz) (dB)
100 17,4
125 27
160 28
200 33,2
250 35,8
315 442
400 53,2 *
500 57 *
630 58,4 *
800 61,2 *
1000 65,7 *
1250 67,3
1600 68,1
2000 68,2
2500 54,4 S O O A
3150 51,6 e e el et el ke il il R G IR il e el
4000 569 | 1" AR [ A A A e I R
5000 63,4 10 L | Lt rrrrr ]
Riw (C;Cu) >[47 (-4;-11) a8
Ra > 43 dB e e
Ray 2 36 dB 0 Tt
88833283888 g88¢8888s8
(*) : limites de poste TTTege e e® 228485 5% 83

Ce document comporte 9 pages de rapport d'essai dont 3 pages d’annexes.
Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac-similé photographique intégral.
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Rapport d’essais n° 404/ 10/ 156 / 6-1 du 27/08/10 Page 7/10
Annule et remplace le rapport d’essais n° 404 /10/ 156 / 6 du 29/07/10

4-3- Indice d’affaiblissement acoustique R

Demandeur : CAVAC
Nature : Cloison séparative

Nature de l'isolant : BIOFIB’ OUATE 45 mm / BIOFIB’ OUATE 60 mm /
BIOFIB' OUATE 45 mm

Nature des parements : 2 x FERMACELL 12,5/ FERMACELL 12,5

Date de l'essai: 18/06/2010

N° Echantillon : 527_6

Poste d'essai : Bleu

Volume salle de réception: 72 m?

Surface testée : 10 m2

Température de l'air en salle de réception : 20,9 °C
Humidité relative en salle de réception : 50,7 %

Fréquence R //
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1000 766 /___
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(*) : limites de poste

(+) : bruit de fond fenHz

Ce document comporte 10 pages de rapport d'essai dont 3 pages d’annexes.
Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac-similé photographique intégral.
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